REQUERIMENTO Nº__/2025

Ilustríssimo (a) Senhor (a) Presidente da Câmara Municipal de Bonito,

Venho, na qualidade de Vereadora, solicitar a Vossa Excelência que encaminhe ao
Chefe do Poder Executivo Municipal e à Secretaria de Saúde este requerimento,

solicitando a implantação de trocadores de fraldas nas Unidades Básicas de Saúde
do município.

Considerando que muitas mães, pais e responsáveis levam seus filhos pequenos
para atendimento nas Unidades Básicas de Saúde (UBSs) e frequentemente

enfrentam dificuldades para trocar fraldas de seus bebês durante o período de
espera, solicito a instalação de trocadores de fraldas dentro dessas unidades.

Essa medida visa garantir mais conforto, dignidade e higiene para as crianças e
seus responsáveis, proporcionando um ambiente mais adequado e humanizado no

atendimento de saúde municipal.

Diante da importância desse pedido para a qualidade dos serviços prestados à
população, solicito o apoio dos nobres vereadores desta Casa Legislativa para a

aprovação deste requerimento.

Nestes termos, pede deferimento.

Bonito, 18 de fevereiro de 2025.

Vereadora Valdiane Souza da Silva

Câmara Municipal de Bonito

		2025-02-18T10:19:01-0300